
 1 

Uchwała Nr XIII/110/08 
Rady Gminy w Miedzianej Górze 

z dnia 28 lutego 2008 roku 
w sprawie uchwalenia bud�etu Gminy Miedziana Góra na 2008 rok. 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) w zwi�zku z art. 86, art. 165, art.165a, art. 166 ust. 1, art. 173 ust. 1, art. 
174 ust. 3, art. 184 ust. 1, pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,  9, 10 lit. a i b, 11, 12, 13, 14, 15, ust. 2 pkt 1, 2, 3, ust. 3,  art. 
188 ust. 2, pkt 1, pkt 2, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 
r. Nr 249, poz. 2104, ze zm.)  

Rada Gminy uchwala, co nast�puje: 

§ 1 
Dochody bud�etu gminy w wysoko�ci  27 141 954zł,  

z tego: 

a) dochody bie��ce 20 497 154   

b) dochody maj�tkowe   6 644 800 

c) zgodnie z zał�cznikiem nr 1. 

§ 2 
1. Wydatki bud�etu gminy w wysoko�ci  30 616 150zł,  

z tego: 

a) wydatki bie��ce 19 095 150zł 

w tym:  

− wynagrodzenia i pochodne od wynagrodze�                                      8 363 024zł 

− dotacje   1 005 000zł 

− wydatki na obsług� długu        30 000zł 

− wydatki przypadaj�ce do spłaty w danym roku bud�etowym, zgodnie z zawart� umow�, z tytułu 

por�cze� i gwarancji        110 000zł 

b) wydatki maj�tkowe 11 521 000zł 

zgodnie z zał�cznikiem nr 2. 

2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008 – 2010 zgodnie z zał�cznikiem nr 3  
(i 3a – wydatki inwestycyjne jednoroczne). 

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze �rodków pochodz�cych z bud�etu Unii Europejskiej oraz 
innych �ródeł zagranicznych, niepodlegaj�cych zwrotowi w wysoko�ci 9 593 300zł,  

a) wydatki bie��ce 993 300zł 

b) wydatki maj�tkowe                                                                                  8 600 000zł 

zgodnie z zał�cznikiem nr 4, 4a i 4b. 

§ 3 
1. Deficyt bud�etu gminy w wysoko�ci 3 474 196zł, który zostanie pokryty przychodami pochodz�cymi z: 

1) po�yczek w kwocie         -      3 230 684zł, 

2) wpływów z prywatyzacji maj�tku gminy w kwocie      - .................... zł, 

3) nadwy�ki bud�etowej z lat ubiegłych w kwocie      - .................... zł, 

4) wolnych �rodków, jako nadwy�ki �rodków pieni��nych na rachunku bie��cym bud�etu gminy 
wynikaj�cej z rozlicze� kredytów i po�yczek z lat ubiegłych w kwocie       243 512zł. 

2. Przychody bud�etu w wysoko�ci 4 757 506zł, rozchody w wysoko�ci 1 283 310zł, zgodnie z zał�cznikiem 
nr 5. 

 

 



 2 

§ 4 
W bud�ecie tworzy si� rezerw� 

1) ogóln� w wysoko�ci                                                   - 270 000zł, 

§ 5 
1. Dochody i wydatki zwi�zane z realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej i innych zada� zleconych 

odr�bnymi ustawami, zgodnie z zał�cznikiem nr 6. 

2. Dochody i wydatki zwi�zane z realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej i innych zada� zleconych 
odr�bnymi ustawami zgodnie z zał�cznikiem nr 7 

3. Dochody i wydatki zwi�zane z realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej realizowanych na 
podstawie porozumie� mi�dzy jednostkami samorz�du terytorialnego zgodnie z zał�cznikiem nr 8. 

§ 6 
Ustala si� dochody w kwocie 150.000zł z tytułu wydawania zezwole� na sprzeda� napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 164.000 zł na realizacj� zada� okre�lonych w gminnym programie profilaktyki                              
i rozwi�zywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii.  

§ 7 
1. Plan przychodów i wydatków w ł�cznej kwocie 1 275 290, dla:  

1) zakładów bud�etowych: przychody – 1 030 290zł, wydatki – 1 030 290zł, 

zgodnie z zał�cznikiem nr 9. 

2. Plan dochodów i wydatków w ł�cznej kwocie dla rachunków dochodów własnych jednostek bud�etowych: 
dochody – 245.000zł; wydatki – 245.000zł, zgodnie z zał�cznikiem nr 9. 

§ 8 
Dotacje przedmiotowe dla  

Urz�d Miasta Kielce 

1) dofinansowanie usług pasa�erskich na terenie gm. Miedziana Góra             -400 000zł, 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze 

2) z tytułu dopłaty do ceny �cieków                                       - 150 000zł, 

zgodnie z zał�cznikiem nr 10. 

1. Dotacje podmiotowe dla: 

1) gminnych instytucji kultury na ł�czn� kwot�       -135 000zł,  

2) innych podmiotów w wysoko�ci         -225 000zł,   

zgodnie z zał�cznikiem nr 11. 

2. Dotacje celowe na ł�czn� kwot� – 175 000zł, zgodnie zał�cznikiem nr12. 

§ 9 
1. Ustala si� plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej w 

wysoko�ci: 

1) przychody  - 15 000zł, 

2) wydatki                - 26 131zł,  

zgodnie z zał�cznikiem nr 13. 

§ 10 
Limity zobowi�za� z tytułu emisji papierów warto�ciowych oraz kredytów i po�yczek zaci�ganych na: 

1) sfinansowanie przej�ciowego deficytu bud�etu                 - w kwocie1 000 000zł; 

w tym kredyty, po�yczki i papiery warto�ciowe zaci�gane /emitowane/ w zwi�zku z umow� zawart� z 
podmiotem dysponuj�cym �rodkami okre�lonymi w art. 5 ust. 3 ustawy o finansach publicznych                           
- w kwocie 500 000 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu bud�etu        3 474 196 - w kwocie zł  

w tym kredyty, po�yczki i papiery warto�ciowe zaci�gane /emitowane/ w zwi�zku z umow� zawart� z 
podmiotem dysponuj�cym �rodkami okre�lonymi w art. 5 ust. 3 ustawy o finansach publicznych  - w kwocie 0 zł 

 

 

 



 3 

3)   spłat� wcze�niej zaci�gni�tych zobowi�za� z tytułu  zaci�gni�tych po�yczek  

i kredytów        kwocie 1 283 310zł; 

w tym kredyty, po�yczki i papiery warto�ciowe zaci�gane /emitowane/ w zwi�zku z umow� zawart� z 
podmiotem dysponuj�cym �rodkami okre�lonymi w art. 5 ust. 3 ustawy o finansach publicznych  - w kwocie 0 zł 

 

§ 11 
Ł�czn� kwot� por�cze� i gwarancji w wysoko�ci 110 000 zł, w tym: 

− por�czenia                     do wysoko�ci    110 000zł. 

§ 12 
Upowa�nia si� Wójta do: 

1) zaci�gania kredytów i po�yczek oraz emisji papierów warto�ciowych na pokrycie wyst�puj�cego w ci�gu 
roku przej�ciowego deficytu bud�etu do wysoko�ci       
                 1 000 000zł, 

w tym do zaci�gania kredytów, po�yczek i emitowania papierów warto�ciowych w zwi�zku z umow� 
zawart� z podmiotem dysponuj�cym �rodkami okre�lonymi w art. 5 ust. 3 ustawy o finansach publicznych          
- w kwocie 500 000 zł 

       zaci�gania zobowi�za�:  
a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty realizowane 

ze �rodków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych �rodków zagranicznych oraz na zadania wynikaj�ce z 
kontraktów wojewódzkich do wysoko�ci okre�lonej w zał�czniku nr 3 i nr 4, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku nast�pnym (2009) jest niezb�dna dla zapewnienia ci�gło�ci 
działania Gminy i termin zapłaty upływa w 2009 roku 

2) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów klasyfikacji bud�etowej z wył�czeniem 
zwi�kszania planowanych wydatków na uposa�enia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zmian w 
wieloletnich programach inwestycyjnych, 

3) dokonywania zmian w wydatkach na zadania inwestycyjne roczne w ramach paragrafu, 

4) przekazania kierownikom jednostek bud�etowych uprawnie� do dokonywania przeniesie� w planie 
wydatków oraz w planach dochodów własnych tych jednostek,  

5) przekazania kierownikom jednostek bud�etowych, zakładów bud�etowych uprawnie� do zaci�gania 
zobowi�za� z tytułu umów, których realizacja w roku nast�pnym (2009) jest niezb�dna dla zapewnienia 
ci�gło�ci działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku nast�pnym (2009) 

6) lokowania wolnych �rodków bud�etowych na rachunkach bankowych w innych bankach ni� bank 
prowadz�cy obsług� bud�etu gminy. 

§ 13 

Wykonanie Uchwały powierza si� Wójtowi Gminy. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia z moc� obowi�zuj�c� od 1 stycznia 2008 roku i podlega publikacji 
w Dzienniku Urz�dowym Województwa �wi�tokrzyskiego oraz na tablicy ogłosze� Urz�du Gminy.  

 

 

 

Przewodnicz�cy Rady Gminy 

.................................................................... 


